Resposta ao Requerimento nº 1054/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre retirada da árvore na avenida Dom Nery.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 3 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

a Fê Pg %GinaOesode PREFEITURA DEà!

S* VALINHOS

C.I. nº 465/2022-DAI/SG

Em 24 de maio de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1054/2022 (Proc. Administrativo nº

12583/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valisihos, no link XProposituras”,
(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/7 rimentos”.

Respeitosamente,

abro Corazzan
: » Governo

LEANDRO EDUARDO CERBI Secretário de
PÁ

DIRETOR DO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITÚCIONAIS

SECRETARIA DE GOVERNO
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaldvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 1054/2022

-VG50-URM1-04N7

Requer informações sobre retirada da
árvore localizada na Av. Dom Nery

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

n
£
>o
=
2
[mto
Õ
uvTo
o
oO.

o
o
o
ps
EN
YE
n

«Ú
N
AN

q
15
ooe
E
U
o+
oooooq

mMEo
J,
Ez
<>Lx
O

1. Está na programação da Prefeitura pela sua

Secretaria responsável, a retirada da árvore localizada na Av. Dom Nery ao lado do

nº 204? Se sim, quando? Se não, favor colocar no cronograma da Secretaria e

enviar a este vereador.
igitalmenteporGABRIELBUENOFI

umentofoiassinadodi

nsulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:69XE

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita

estas informações, pois conforme foto em anexo, a árvore aparenta estar doente e

assinatura(s)acessehttp://co

está estragando a calçada e corre o risco de cair, podendo assim causar acidentes

graves na avenida.

Valinhos, 13 de maio de 2022.

Requerimentonº1054/2022-Processo2697/2022Estedocassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br o.
Página 1

Proc. Leg. nº 2697/2022

&

nÕI£z>uuOmea<QoZ>=<4<L=«<Õ

ZNPO-LNHN-OSDA-3X69:SABy9ESunojuiéJESMUSINE/SOjUSUINDOP/SOuuI|eneJeweoJgusweosI|s"ejnsuoo//:dyyessese

660€2L0b:|ILNVAVHOISONINSTIINgVo10dsjusu|eybIpopeuisse100)

seJjnoJejuooepode“Gg:|Z:p|Sezz0Z/S0/£LWSgpg

ESTADO DE SÃO PAULO

GABRIEL BUENOAUTORIA

(sjesmeuisse(s)eojeuiBuooanbie0J9AeJed'seinjeuisse

USLINDOPSJSIZZ0C/269Z0SSSI0IA-ZZOZ/PSOLoUQuetwunsnhey

Página 2 de 2

ão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SPSchiavinato, nº 59 - ResidencialSônioRua Angelo Ant

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Página 2

Protocolo
PA 2214

1047056
1049993
PA 1271

2313

1059635
1047369
1057451
1060050
1064178
1065646

3142
PA 4593
1068054

4721
1070731
1068796

1070863

1070799
os 414

1064951
1062947
1072134
1073456
1074554
1072277

REQ371
REQ 408
1063349
1076171
1075703
1075654

5531
1079537
PA 5296
PA 5080
PA 4914
PA 3992
1087489

REQ 466
1088295 e 6169

PA 5803

1086393/ 1116080
1085896
1092130
1092192
1091702
1091725
REQ 509
REQ 514

616807

4344
1068804

3736
22

6170
1088408

6887
7033

1096784
1094118

7671
7795

1091795
1092331
1084852

6168

E

Av. Paulista x Onze de

Rua Domi Capellato,91 (DO OUTRO LADO DA RU

Rua José de Jesus 009017

Rua HoráciodeSalesCunha115, Pinheiros
Rod M | dos Andradas 2 lorena
Rua Pirati 174

Rua Americana509e529
Rua Américo Conte 105, Vila São José

Rua Americo Conte 52

RuaPiracicaba104
Rua Gustavo final da rua, Jd Novo Mundo
RuaVitalBrasil 162
Rua ho Ca 54, Bom Retiro
Rua Antônio Peixoto 101, Res Ana Carolina
R. General Osório 372, Vila Martina

v Lino Buzatto633,JdPinheiros
R. Fioravante Basilio 143

R. Carlos Gomes 351
R. Ferdinando Borin 66

CentrodoIdoso (Rua Salles 49
Rua Verônica Sabattini Trombetta ina com a Rua

Av. Vieira 742
Rua Ca lla BomRetiro

São Cristóvão,r. Pedreira
R. QuitériaOlindina dos Santos, 52, Jd Morada do Sol

Av das Ma 34, Jd NoVo MundoIl
Rua Alberto Moscard 165

Rua Francisco Glicério 762

Rua Messias Fidencio Filho Qd lote 1

rua Vanderlei Berna 73, Jd Centenário
v Remo Oscar 365

Rua Antonio Centioli esquina com Luis de Oliveira souza

R.Lázara daCruz Barbosa40, Vila NovaValinhos
Rua MercídioPazelli Jd São Luiz

Rua Pozuto 63

Rua Benedito Cam - Jd. América
v. Dom 797

v. Brasil 476,Vila Santana
Rua Guanabara 171, Jardim Celani

Rua das Gaivotas 154, Paiquerê

das A 80, CECAP

Sirio Libanesa 76

Bernardo
Antônio Geraldo la, 218

Rosana Crisostomo Ferlan, 191 (curva na rua mauro chieni, atrás do condomíniovila do
dos Manacás736 - Novo Mundo
Aldino Bartolo 70 e 73 - Jd Pinheiros
Santa Catarina 115

Filomena Pastori Molon 181/191 - Vila São José

Arnaldo Luiz de Camargo 46 - Maria Rosa

riuna 191, Vila Ramacioti

ua Vila Real 190

Antônio Fernandes Juliato 1792, Vale Verde

João Ubiali, Lote 4C QA

Dala 411 - Jardim Sao Luiz

Francisco Juliato, Vale das Pedras
ua Americana 166, Jd Im

Piratininga 449, Vila|
João Luiz U 10, Vila Boa

Carlos Alberto Bianchin, 307, Jd das Palmeiras

dosAlecrins420-CECAP
Professora Diomar FernandesRaldi, 256

Constantino Olivo 197, Jd Alto da Boa Vista
ua General Osorio, 651 - Vila Martina
ua Antonio rthen, 87, Vila Nova Valinhos

Artur 58 - Alto da Colina
José Antonio Gemi, 103 - Ponte Alta (Recanto dos Pássaros

30/03/2022 1101560 Rua Bruno Gilg - Vale Verde

01/04/2022 1103046 Rua Valmir Antonio Capelari

01/04/2022 TRANSITO Rua Elso Previtale (após condomíniovivenda das cerejeiras)
01/04/2022 1104778 Rua dos Manacás7, Novo Mundo
04/04/2022 1108233 Guerino Fiorin 36, Terra Nova

04/04/2022 8302 Rua Ariovaldo Antonio Bucatte 345, Country Club

05/04/2022 1109625 R. Rua DoutorAntônio de Castro Prado 465

07/04/2022 1111999 Rua João Bissoto Filho 2061

08/04/2022 7283/2022 Sílvio Alcântara 513, Jurema

11/04/2022 1114177 Rua Belmiro Bruneli 7

11/04/2022 1114210 Rua Barão do Rio Branco 50

12/04/2022 1115762 Rua Marcos Antônio BissoTo

13/04/2022 8525 Rua Luís Favrin, 184 - Lenheiro

13/04/2022 8534 Rua das Alfazemas, 529 - CECAP

13/04/2022 1110981 Rua Jaguariúna 110, Vila Ramaciotti
13/04/2022 1114720 Rua Geraldo Capovila,164 - Terranova
12/04/2022 1115137 Rua GiuseppeGaribaldi Butignol, 91 - Vila Moletta
12/04/2022 9056 Luiz Antonizazzi 181, Terra Nova

13/04/2022 1116589 Rua Fermino Bergamo, 125

14/04/2022 os 888 UBS JD MARACANÃ

20/04/2022 1138438 Rua Armando Rovere, Jd Novo Mundo, PRAÇA

26/04/2022 8071 Rua Santarén x Rua Estoril

26/04/2022 8088 Rua das Alfazemas,421, CECAP

26/04/2022 1136692 Rua DomingosAgnello, 289 e 453 - Pinheiros
26/04/2022 1141617 Rua Martinho Calsavara, 404 - Pinheiros
26/04/2022 1142418 Rua Isamael Evangelista 41, Jd Alto da Boa Vista
26/04/2022 1141990 Rua das Cotovias 315, Paiquerê
26/04/2022 9908 Rua das Gardênias25

27/04/2022] 987298/1143302 |Rua GervásioJosé Marchiori 147, Castelo
27/04/2022 1143545 Rua Pedro Carlos Cagliari, 241 - SantoAntonio
27/04/2022 10060 Rua Madre Maria do Calvário 636

28/04/2022 10102 Rua Constantino Olivo 178

28/04/2022 1140454 Rua Americana, 882 - Jardim Imperial
28/04/2022 1117788 Rua Onze, 94 - Morada do sol

28/04/2022 1107996 Rua Pedro Carlos Cagliari, 241 - SantoAntonio
28/04/2022 1144284 Rua Tiradentes 47B

28/04/2022 1144265 Rua Lindoia 336

28/04/2022 10335 Rua dos Alecrins, 353, Cecap

28/04/2022 10198 Supermercado Caetano,Vila Santana
28/04/2022 10198 Supermercado Caetano,Vila Santana
28/04/2022 10198 Supermercado Caetano,Vila Santana
29/04/2022 9709 Rua José Guirardello, 172 - Pinheiros

29/04/2022 1146722 Rua Raul Getúlio Bortolozo 57, Vila São Cristovao
14/03/2022 6209 Rua Caetano Brandini Lote 5 Quadra L, Colina dos Pinheiros
02/05/2022 1148963 Av. Joaquim Alves Correa 1301

02/05/2022 1148365 Rua HorácioAmaral 666, Pinheirão (PRAÇA)

02/05/2022 1148485 Rua das Azaléias x Rua dos Lírios 346
02/05/2022 1148735 Rua Wilson Roberto Solinski 291, Chácaras alpinas
03/05/2022 10583 Rua Silvio Cesar Ciotto 247,Parque das Colina

06/05/2022 1146839 Rua Dom Nery 363( Makine motors)
06/05/2022 1152772 Rua João Bissoto Filho 1899 e 1921

10/05/2022 1157234 Rua Rubens Benedito Cintra L6 Q H - Nova Espirito Santo

19/05/2022 1163811 Rua Santa Catarina 203, Vila Santana
23/05/2022 1160551 Rua Raimundo Bissoto, 259

23/05/2022 1156630 Av. Invernada (Rua Paiquerêaté Rua Carlos PenteadoStevenson)
23/05/2022 1168070 Rua Umbelina Baldim Sabaine, 181, Nova Espirito Santo

24/05/2022 1156666 Praça Monteiro Lobato, 301
24/05/2022 1156393 Rua João Fávaro, 123

25/05/2022 10588 Rua Rui Barbosa, 359
25/05/2022 10595 Rua Dr. ArmandoCosta Magalhães,48

25/05/2022 11640 Rua Agostinho Capovila,60 - Bom Retiro
25/05/2022 10586 Rua Humberto Biscardi, 915 - Pinheiros
25/05/2022 11018 Rua Rua João da Silva Martins, 1213 - Pinheiros
25/05/2022 1169606 Rua João Fávaro, 197 - Jardim Novo Horizonte

25/05/2022 11433 Rua Campos Salles, 1378
26/05/2022 REQ 1054 Av. Dom Nery 204

CORPUS- Lista atual
CORPUS-Lista anterior

PREFEITURA DE iso VALINHOS proc”

Ao SAJI/DTL

Em resposta ao requerimento 1054/2022 de autoria do Vereador Gabriel
Bueno, informo:

1) Está na programação da Prefeitura pela sua Secretaria responsável a retirada da árvore

localizada na Av. Dom Nery ao lado do nº204? Se não, favor colocar no cronograma da

Secretaria e enviar a este vereador.

A árvore foi avaliada em 26/05/2022 e, por apresentar condições fitossanitárias ruins,

será removida.

Valinhos, 26 de maio de 2022

     efinaudodO  > CÊ õ

Lívia Guimarães Ferreira “Paulo Fernando Monteiro
Engenheira Ambiental Diretor

Departamento de Praças e Jardins Departamento de Praças e Jardins
Eng% Gustavo Luiz Yansen

Secretário
Secretaria de Serviços Públicos

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Ovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6A5ZS0176A3X0010
		2022-06-07T16:06:25-0300

		2022-06-07T16:06:25-0300

		2022-06-07T16:06:25-0300

		2022-06-07T16:06:25-0300

		2022-06-07T16:06:25-0300

		2022-06-07T16:06:25-0300

		2022-06-07T16:06:25-0300